UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số: 1365/SGDĐT-CTTT-GDCN

V/v hướng dẫn tuyển sinh trình độ

ĐH; tuyển sinh trình độ CĐ ngành

Giáo dục Mầm non năm 2021 trong

tình hình dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 03 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT nhiều cấp học;

- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố

- Các cơ sở giáo dục có dạy chương trình GDTX cấp THPT.

Thực hiện Công văn số 3026/BGDĐT-QLCL ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021; Công

văn số 3190/BGDĐT-GDĐH ngày 30/7/2021 về việc công tác tuyển sinh 2021 trong

tình hình dịch Covid-19; để đảm bảo quyền lợi cho thí sinh Sở Giáo dục và Đào tạo

Hưng Yên hướng dẫn và yêu cầu các nhà trường, đơn vị giáo dục có thí sinh dự

thi tốt nghiệp THPT thực hiện nghiêm túc những nội dung sau:

1. Những trường, đơn vị giáo dục có thí sinh dự thi tốt nghiệp THPT đợt 2

thực hiện nghiêm Công văn hướng dẫn số 3026/BGDĐT-QLCL ngày 20/7/2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức đợt 2 Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2021 và thực hiện theo lịch công tác kỳ thi tốt nghiệp THPT (đính kèm)

 2. Các nhà trường, đơn vị giáo dục có thí sinh dự thi tốt nghiệp THPT (đợt

1, đợt 2) có nguyện vọng xét tuyển tuyển trình độ đại học; trình độ cao đẳng

ngành Giáo dục Mầm non năm 2021, thực hiện nghiêm, đúng thời gian điều

chỉnh của lịch triển khai công tác tuyển sinh trình độ đại học; tuyển sinh trình độ

cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2021 (đính kèm).

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường, đơn vị giáo dục tổ chức

triển khai và thực hiện nghiêm túc các nội dung hướng dẫn ở trên. Trong quá

trình thực hiện có gì vướng mắc đề nghị liên hệ về Sở theo số điện thoại:

0962855655 (đ/c Dương); 0962143688 (đ/c Dũng); 0975171084 (đ/c Ngà) để kịp

thời giải đáp./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, phòng CTTT-GDCN.

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Hùng

BỔ SUNG LỊCH CÔNG TÁC

KỲ THI TỐT NGHIỆP THPT ĐỢT 2 NĂM 2021

(Đính kèm Công văn số 1365/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 03/8/2021 của Sở GDĐT)

T

T
Nội dung công việc

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

tham gia

Thời gian thực

hiện

1

In, đóng dấu, trả giấy

báo thi cho thí sinh

(đợt 2)

Các thành viên

Phòng QLCL,

phòng CTTT-

GDCN, QL Phần

mềm

Các điểm thi tốt

nghiệp THPT

(đợt 2)

Từ 7h00 ngày 30

đến 17h00 ngày

31/7/2021

2

 Chuẩn bị cơ sở vật

chất và các điều kiện

cần thiết để tổ chức thi

cho các điểm thi

(đợt 2)

  Các thành viên

thuộc QĐ

167/QĐ-SGDĐT

ngày 09/4/2021

của SGDĐT

Các điểm thi tốt

nghiệp THPT

(đợt 2)

Từ 7h00 ngày

01/8/2021 đến

17 h00 ngày

04/8/2021

3

In, Giấy chứng nhận

kết quả thi tốt nghiệp

THPT năm 2021

(đợt 2)

Phòng QLCLGD,

CTTT-GDCN,

QL phần mềm

 Từ 7h00 ngày

25/8/2021 đến

17h00 ngày

26/8/2021

4

 Đóng dấu chứng nhận

kết quả thi cho thí sinh

(đợt 2)

Phòng QLCLGD,

CTTT-GDCN,

QL phần mềm

Các thành viên

có tên QĐ

167/QĐ-

SGDĐT ngày

09/4/2021 của

SGDĐT

Từ 7h00 ngày

27/8/2021 đến

17h00 hết ngày

29/8/2021

5

Trả giấy chứng nhận

kết quả thi (đợt 2) cho

các đơn vị

Phòng

CTTT-GDCN,

QLCLGD

Các đơn vị GD

có thí sinh

ĐKDT, dự thi

(đợt 2)

Ngày 30/8/2021

ĐIỀU CHỈNH LỊCH TRIỂN KHAI

CÔNG TÁC TUYỂN SINH TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC, TRÌNH ĐỘ CAO ĐẲNG

NGÀNH GDMN NĂM 2021

(Đính kèm Công văn số 1365/SGDĐT-CTTT-GDCN ngày 03/8/2021 của Sở GDĐT)

T

T
Nội dung công việc

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

tham gia

Thời gian thực

hiện tại CV

680 ngày

27/4/2021

Thời gian điều

chỉnh

1

Thu nhận, sửa chữa

thay đổi, điều chỉnh

nguyện vọng của thí

sinh

Các đơn vị

GD có thí

sinh ĐKDT,

dự thi

Phòng:CTTT

-GDCN;QL

PM tuyển

sinh

Từ 7h00 ngày

07/8/2021

đến trước

17h00 ngày

17/8/2021

Từ 7h00 ngày

29/8/2021 đến

trước 17h00

ngày 05/9/2021

2

Trả giấy báo trúng

tuyển đợt 1 cho thí

sinh

Phòng:CTT

T-GDCN

Các đơn vị có

thí sinh trúng

tuyển

Từ 7h00 ngày

24/8/2021

đến 17h00

ngày

29/8/2021

Từ ngày

17/9/2021 đến

hết ngày

25/9/2021

3

Trả giấy báo trúng

tuyển các đợt bổ sung

cho thí sinh

Phòng

CTTT

-GDCN

Các đơn vị

GD có thí

sinh trúng

tuyển

Từ ngày

08/9/2021

đến

22/11/2021

Từ ngày

27/9/2021 đến

15/10/2021

4

Chuyển trả tiền lệ phí

thi về các trường đại

học, cao đẳng

Lãnh đạo Sở

Kế toán, thủ

quỹ VP Sở

Bộ GD ĐT,

các trường

ĐH, CĐ

Từ ngày

24/9/2021

đến

22/11/2019

Từ ngày

30/9/2021 đến

30/11/2021

5
Báo cáo kết quả trúng

tuyển ĐH năm 2021

Các đơn vị

giáo dục có

thí sinh

ĐKDT

Phòng CTTT-

GDCN

Đợt 1: trước

ngày

15/9/2021;

Đợt bổ sung:

15/12/2021.

Đợt 1: Trước

ngày

02/10/2021;

Đợt bổ sung:

Trước ngày

31/12/2021.

		2021-08-06T16:40:53+0700

		2021-08-06T16:57:09+0700
	Đỗ Tiến Hùng

		2021-08-06T17:06:41+0700